
 
          

                                                           CEPE 

                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 48/2013 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 

30/10/2013, tendo em vista o constante no processo nº 23078.026749/13-77, 
nos termos do Parecer nº 37/2013 da Comissão de Legislação, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

ATENDER à solicitação do Departamento de Odontologia Conservadora, da 

Faculdade de Odontologia, permitindo, excepcionalmente, a composição da 

Comissão Examinadora do Concurso Público de Títulos e Provas para 

Provimento de Cargo na Classe de Professor Adjunto, na área de 

Fonoaudiologia, Subárea: Linguagem, por Professores Adjuntos de outros 
departamentos da UFRGS no que se refere à sua Presidência, bem como ao 

membro suplente do mesmo. 

 

 

 

 

 

Porto Alegre, 30 de outubro de 2013. 

 

 

 

 

                                                                               (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ALEXANDRE NETTO, 

Reitor. 


